§ 4. Verum, quia difficile foret praesen-
K.d^s damia tes lileras ad singula quaeque loca , ubi

opu*; lorel, detern, volumus ut earum
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transumptis, manu publici notarii subscri-

ptis, et sigillo alicuius praelati ecclesia-

stici munitis , eadem prorsus fides adhi-

beatur, in iudicio et extra, quae adhibere-

tur praesentibus , si essent exhibitae vel

ostensae.

Datura Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die ultima iulii, mil-

lesimo quingentesimo quinquagesimopri-

mo, pontifìcatus nostri anno n.

Dui. die 31 iulii 1551, ponlif. anno il.

An. c. m\

XVIII.

lata

ClatìjuUi

rogat'inf.*

Lusitaniae reges perpetui milìtiae Avi-

siensis acìministratores et magistri

constitìiuntur i

Iulias episcopns servus servorum Dei,

ad perpetuami rei memoriam.

§ 1 . Praeclara charissimi in Christo Olii

nostri IoannisPortugalliae et Algarbiorum

regis illustris et suorum in Porlugalliae

et Algarbiorum huiusmodi regnis praede-

cessorum erga hanc Sanctam Sedem me-

rita, necnon sincera fides et singularis

devotio, quibus idem Ioannes rex in no-

stro et dictae Sedis conspectu clarere di-

gnosc.ilur, promerentur et nos quodam-
modo compellunt ut illa praedicto Ioanni

et prò tempore existenti Portugalliae et

Algarbiorum regi favorabiliter conceda-

mus, per quae dissensionibus et odiis, qua?

inter personas regnorum huiusmodi exo-

riri possent . occurratur , ac eorumdem
regnorum quieti et tranquillitati Consil-

ia tur.

§
'-2. Dudum siquidem S. Iacobi de Spa-

lila, sub S. Augustini, et de Avis, sub S. Be-

nedici! regulis, in dictis regnis militiarum

magislratibus, per obitum quondam Geor-

gii, olim ipsarum militiarum magistri seu

administratoris, extra Romanam Curiam

t Bk Henriqnez Restii Ord Cistcrc p. KI6.

loannisLusi-

Unorum regia

einsque praede-

c 'ssorum erga

Sedem Aposlo-

licum (idea et

FinRularie de-

TOtio.

Avisicnsis Or-

do multis op|ii-

dis, cisti is (te.

a icgihiis et

clirislilidol. do-

u.'Uus.
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Ioannie regis

praprl.ira gesta

in Africa et aliis

orientalib. par-

tibue prò reli-

gione Christia-

na dilatanda.

Horum intuita

praedictus rei

perpetuus Oidi-

nis Avisiensis

adminislral. in-

itiluilur.

in.il'S

defuncti, seu alias cerio modo vacantibus,

nos, considerantes magistratus praedictos

diversa castra, terras, villas, locaetarces,

eis a clarae memoriae Portugalliae regi-

bus et aliis saecularibus personis ut plu-

ritnum donata, in quibus magislralus ipsos

prò tempore obtinentes iurisdictionem

exercent, etplurium praeceptoriarum pin-

guissimis redditibus dotatarum collatio-

nem habere: et propterea, tam prò iu-

stitiain castris, villis, terris et locis eisdem

perfecte administranda ; ac arcibus prae-

dictis, ad regna praedicta ab infidelibus et

perversorum conatibus defendendum
, ac

in pacis dulcedine conservandum, diligen-

ter et fideliter custodiendis; necnon prae-

ceptoriis ipsis personis benemeritis, prae-

sertim contra christiani nominis hostes

dimicanlibus, plurimum expedire ut ma-

gistratus praedicti personae regibus ipsis

et illorum incolis gratae et acceptae, per

quam, nedum in iuribus suis conservari,

verum etiam adaugeri possent, committe-

rentur; ac sperantes quod dictus Ioannes

rex, qui iustitiae zelator et orthodoxae

fidei acerrimus defensor eatenus fuerat et

tane existebat, ac christiani nominis ho-

stes, tam in Africa quam in parlibus In-

diaeOrientalisetElhiopiae,continuisbellis,

cum intolerabilibus expensis, lacessere non

desinebat, et incolas inibì commorantes ad

veriluminis cognitionem reducere magno-

pere studebat , magistratus ipsos
,
prout

rnilitiam Iesu Christi,CisterciensisOrdinis,

cuius idem Ioannes rex administrator per-

petuus per Sedem praedictam deputatus

existebat, eatenus laudabiliter et pruden-

ter rexerat, feliciter et tranquille guber-

narat , illis posset esse utilis plurimum

et etiam fructuosus.

§ 3. Ac volentes eidem Ioanni regi, ut

expensarum onera, quae in gerendis bellis

praedictis subire tenebatur, facilius per-

ferre valeret, de alicuius subventionis au-

xilio providere , motu proprio, eumdem

ni pp. 447 An. C ISSI

Ioannem regem, quoad viveret, administra-

iorem perpetuum et irrevocabilem magi-

stratuum militiarum Sancti Iacobi et de

Avis huiusmodi, iuriumque, rerum et per-

tinentiarum suarum omnium , etiam una

cum magistrata mililiae Iesu Christi, cum

piena et libera facultale , auctoritate et

potestale, omnia et singula, quae magistri

mijiliartim S. Iacobi et de Avis huiusmodi,

qui prò tempore fuerant, Tacere et exer-

cere potuerant, etiamsi liabitum, per fra-

tres milites dictarum militiarum gestari

solitimi, nunquam susciperet, nec profes-

sionem, per eos emitti solitam, emilteret,

faciendi et exercendi, auctoritate aposto-

lica constiluimus et deputavimus, curam,

regimen et administrationem magistratuum

S. Iacobi et de Avis ac castrorum et alio-

rum praedictorum sibi in spiritualibus et